

Beretning Arnager Bådehavn

Til generalforsamling 27. marts 2023.

Indledning.

Velkommen til vores generalforsamling, hvor det er rart at se langt de fleste medlemmer, er til stede. Heldigvis er Covid 19 nu kun en "normal" sygdom så vi igen kan mødes og komme i gang med havnen som desværre har brug for en omfattende vedligeholdelse i årene fremover.

Til generalforsamling den 6. april 2022 blev følgende bestyrelse valgt:

Bestyrelsesmedlem:	Anders Schou Jensen
Bestyrelsesmedlem:	Birger Jørgensen
Bestyrelsesmedlem:	Rolf Riis
Bestyrelsesmedlem:	Jens Frederik Folkmann
Bestyrelsesmedlem:	Holger Lund
Bestyrelses suppleant:	Allan Kofoed
Revisor suppleant 1:	Bent Jakobsen
Revisor suppleant 2:	Rene Vilsholm
Regnskabsfører:	Bente Kofoed
Fundraiser:	Kirsten Juni

Generelt:

Generelt kan vi glæde os over at den nu tre år gamle bro har levet op til vores forventninger. Den har fået sin grå farve og kan forhåbentlig stå i denne ubehandlede form i mange år, uden vi skal bruge økonomi på den.

Men det er også nødvendigt, for nu er det molerne der kalder på en reovering, da spunspladerne hurtigt nedbrydes over vandlinjen. Havet er en hård hersker og med de udsigter der er til højere vandstand, er det nødvendigt at sikre molerne, så de også kan holde i en længere årrække. Det er jo tankevækkende at de gamle spunsplader kun har holdt i godt 20 år, så vi nu igen skal i gang. Derfor er opgaven at sikre havnen de steder, hvor der nu er spuns, med azobe stolper, som forhåbentlig kan holde mange år. Det bliver en åben stolpe konstruktion som ikke kun sikrer molerne, men som også giver større biodiversitet i havnen, da overfladen ikke er lukket som i en jernspuns eller betonvæg. Jeg håber det også giver mere ro i havnen, ligesom det vil give en bedre overflade at bådene kan fendre op imod.

Så 2022 er gået med at få indhentet priser og økonomi til, at vi kan komme i gang med denne proces. Men som alle havnearbejder er det dyrt. Vi fik først indhentet en samlet pris hvor et forventet overslag på hele opgaven løb op i godt 2 mio. Så gik Kirsten i gang med at søge penge og ansøgning til BRK blev sendt. Heldigvis havde vi Jonna til at tale vores sag i kommunalbestyrelsen, så BRK vendte tilbage med tilsagn om 150t kr. som vi lige nu forhandler om hvordan de skal bruges. FLAG'en blev også spurgt og her fik vi først 100t og efterfølgende 75t, så det vi lige nu har til en opstart er 325t kr. + hvad vi evt. selv kan stille med. De penge vil vi forsøge at benytte til at reparere det østlige brohoved, hvor nedbrydningen er værst. Så må vi sideløbende søge fonde til det resterende projekt så vi forhåbentlig kan sikre hele havnen.

Selvom salteriet efterhånden er i en meget dårlig stand, har vi heldigvis igen i 2022 kunnet bruge det til diverse små arrangementer. Det er især Judiths fortjeneste, da hun igen evnede at samle en stribe kunstnere som lavede en fantastisk udstilling med stor succes. De samme kunstnere vil også i gang både til sommer og til jul her igen i 2023.

Der har igen i 2022 været meget færdsel på broen og havnen. Det har medført at vi igen i 2022 har solgt skilte på broen. Så nu er vi hele broen igennem med de første par rækker og da der er stadig besøgende som ønsker at støtte broen med et skilt, vil vi fortsætte med yderligere skilte på hver side af de første, så er der igen mulighed for at sælge ca. 400 pladser.

Min opfordring til at tage de både på land som ikke bliver brugt i vinterhalvåret, er delvis blevet hørt. Kun få både ligger nu i de værste vintermåneder, hvor blæst og varierende vandstand ødelægger dem, hvis ikke man hele tiden er agtpågivende.

Økonomi:

Økonomien var i forhold til havnens normale indtægtsgrundlag, udmærket i 2022.

Heldigvis fik vi 150t i tilskud fra BRK til at sikre havn og bro, hvor jeg nu har kontakt med havnekoordinator Jordan, men det er stadig småpenge i forhold til havnens behov. FLAG'en donerede med 175t som også er en dejlig håndsrækning. Men vi har store udgifter i fremtiden, så jeg håber Kirsten stadig har mod på at finde fonds penge til vores udfordringer.

Det konkrete regnskab vedr. 2022 orienterer Bente om når vi kommer dertil.

Forsikringer:

I 2022 har vi i samarbejde med de andre private havne tegnet en ny ansvarsforsikring med "Danske tursejlere" som vi nu bruger til at tilbyde havnens medlemmer. Håber de lever op til jeres forventninger.

Aktiviteter:

Som sagt har aktiviteterne i 2022 mest været bag skrivebordet, der er dog lavet lidt broarbejder på den lille træbro og der er ryddet op generelt.

Der er planer om en sauna på broen som vi naturligvis også er involveret i, men hurtig fik uddelegeret til Arnager Badeklub. En ny forening hvor især Rene Vilsholm er tovholder. Det ser vi frem til. Vi har udpeget et område hvor saunaen evt. kan stå, men da vi ikke ved hvordan vores moleprojekt ender, har vi betinget os at den skal være flytbar indtil en permanent løsning kan findes.

Afslutning:

2022 var igen et stille år. Nu er der heldigvis tegn på at vi alle kan komme videre med de spændende udfordringer der igen presser sig på.

Håber vi kan komme et skridt videre i 2023, med de mange opgaver vi har med havnen og at i alle er med til at give en hjælpende hånd når vi kommer dertil.

Formand for Arnager Bådehavn, *Anders Schou Jensen*.